[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

СОРОК ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

                                                    РЕШЕНИЕ
от  15.12.2016  № 249
г. Нижние Серги
Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 21.07.1993 N 5485-1 "О государственной тайне", Законом Свердловской области от 29.10.2007 N 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", Уставом Нижнесергинского городского поселения, экспертным заключением от 15.08.2016 №688-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.08.2010 № 70 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения» (в редакции от 18.10.2012 №234), в целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения, Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения (прилагается).

2. Признать утратившим силу Решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.08.2010 №70 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.

4. Обнародовать данное решение путем размещения полного текста через сеть Интернет на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского городского поселения на по местному самоуправлению (Симбирцев Е.В.)

  Заместитель председатель Думы
  Нижнесергинского городского поселения                                   В.М. Попова
  Глава   Нижнесергинского
  городского поселения                                                                   А.М. Чекасин
Утверждено

Решением Думы

Нижнесергинского
городского поселения

от 15.12.2016 № 249
Положение
об оплате труда муниципальных служащих,
замещающих должности в органах местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение определяет порядок оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения.

2. ФОРМИРОВАНИЕ ГОДОВОГО ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА

1) должностной оклад - 12 окладов;

2) надбавки за особые условия муниципальной службы - до 10 должностных окладов;

3) надбавки к должностному окладу за выслугу лет - до 3 должностных окладов;

4) премия по результатам работы - до 6 должностных окладов;

5) материальная помощь - до 2 должностных окладов;

6) надбавки к должностному окладу граждан, допущенных к государственной тайне, - исходя из фактически установленного размера, но не выше 1,5 должностного оклада,

7) надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих - до 1 должностного оклада.
3. СТРУКТУРА ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

Структуру денежного содержания муниципальных служащих составляет следующее:

3.1. Должностной оклад.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского городского поселения, иных органов местного самоуправления устанавливаются в соответствии с приложением N 1 к настоящему Положению.

Должностной оклад муниципального служащего устанавливается штатным расписанием, утвержденным нормативным правовым актом органа местного самоуправления исходя из сложности возложенных функций и уровня профессиональных навыков муниципального служащего.
Увеличение (индексация) должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения производится на основании нормативно-правовых актов Российской Федерации, Свердловской области, органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону уменьшения или увеличения.
Дополнительные выплаты за счет средств экономии по фонду оплаты труда муниципальным служащим производятся в соответствии с Положениями о распределении средств экономии фонда оплаты труда, утверждаемыми муниципальными правовыми актами.

Муниципальному служащему, выполняющему наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительную работу по другой профессии (должности) или исполняющему обязанности временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы, за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника производится доплата в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации к должностному окладу, за счет экономии по фонду оплаты труда, по соглашению сторон трудового договора.

3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается раз в год распоряжением (приказом) руководителя органа местного самоуправления в пределах планового фонда оплаты труда.

Начисление ежемесячной надбавки муниципальным служащим, временно замещающим вышестоящие должности, производится в процентном соотношении к окладу, установленному им на период замещения.
3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы служащего, дающего право на получение данной надбавки в следующих размерах:

при стаже муниципальной службы (процентов):

от 1 до 5 лет - 10;

от 5 до 10 лет - 20;

от 10 до 15 лет - 30;

свыше 15 лет - 40.

Стаж муниципальной службы устанавливается в соответствии с действующим законодательством и принимается ежегодно по состоянию на 1 января очередного года нормативным правовым актом руководителя органа местного самоуправления.

Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячных надбавок за выслугу лет, является трудовая книжка.

Начисление ежемесячной надбавки за выслугу лет производится с месяца, в котором наступило право назначения или изменения размера надбавки.
В случае, если у служащего право на назначение или изменение размера надбавки наступило в период, когда служащий не работал, но согласно действующему законодательству ему сохраняется средний заработок, указанная надбавка устанавливается ему с месяца, в котором наступило это право и производится соответствующий перерасчет среднего заработка.

Начисление ежемесячной надбавки за выслугу лет муниципальным служащим, временно замещающим вышестоящие должности, производится в процентном соотношении к должностному окладу, установленному им по основному месту работы.

Ответственность за своевременный пересмотр у муниципальных служащих органов местного самоуправления размера надбавки за выслугу лет возлагается на руководителей органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения.

3.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу граждан допущенных к государственной тайне.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается должностным лицам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, согласно действующему законодательству.

Распоряжение (приказ) руководителя органа местного самоуправления о выплате ежемесячной надбавки издается не реже одного раза в год с учетом изменений в штатном расписании, приема и увольнения должностных лиц и других фактов.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу устанавливается в размере до 30% от должностного оклада.

Начисление ежемесячной надбавки служащим, временно замещающим вышестоящие должности, производится в процентном соотношении к должностному окладу, установленному им по основному месту работы.

3.5. Премия по результатам работы.

По результатам работы муниципальным служащим выплачивается премия согласно действующему Положению о премировании.

3.6. Материальная помощь.

Материальная помощь каждому служащему выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

При утверждении фонда оплаты труда на каждого муниципального служащего предусматриваются средства в размере двух должностных окладов в год.

Материальная помощь выплачивается по установленному на дату выплаты материальной помощи должностному окладу.

В случаях изменения должностного оклада в связи с повышением оплаты труда, материальная помощь, фактически выплаченная до изменения, не пересчитывается.

При индивидуальном изменении должностного оклада после выплаты материальной помощи, материальная помощь в текущем году не пересчитывается.
Муниципальным служащим, вновь принятым на работу в текущем году, вышедшим из отпуска по уходу за ребенком, находящимся в отпуске по уходу за ребенком, материальная помощь выплачивается с учетом фактически отработанного времени.

В случае увольнения муниципального служащего выплаченная материальная помощь перерасчету и удержанию не подлежит.

В других, исключительных случаях (поощрительные выплаты в связи с праздничными днями, юбилейными датами, с уходом на пенсию, в связи с регистрацией брака, рождением детей, в связи со стихийными бедствиями, в связи со смертью работника или его близких родственников) выплаты материальной помощи производится по распоряжению (приказу) руководителя органа местного самоуправления в пределах установленного фонда оплаты труда.

3.7. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих устанавливается в соответствии с занимаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих устанавливается со дня присвоения классного чина.

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих указаны в приложении N 2 к настоящему Положению.

При индексации должностных окладов муниципальных служащих размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих увеличиваются в таком же процентном соотношении. При этом сумма менее 0,50 рубля отбрасывается, а сумма 0,50 рубля и более округляется до полного рубля.

4. УРАЛЬСКИЙ КОЭФФИЦИЕНТ

При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих учитывается уральский коэффициент, установленный законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Начисление оплаты труда муниципальным служащим производится ежемесячно на основании табеля учета рабочего времени, подписанного руководителем органа местного самоуправления или уполномоченным им должностным лицом.

Приложение №1
к Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления НСГП, утвержденного Решением Думы Нижнесергинского
городского поселения

от 15.12.2016 г. N 249

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО ОРГАНА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размеры должностных
окладов (в рублях)
VП группа

	1.
	Глава исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского городского поселения
	19440

	2.
	Заместитель главы исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского городского поселения
	13640

	3.
	Председатель (начальник, заведующий) структурного подразделения исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского городского поселения, не входящего в состав другого структурного подразделения
	12020

	4.
	Ведущий специалист исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского городского поселения
	8620

	5.
	Специалист 1 категории исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского городского поселения
	7185

	6.
	Специалист 2 категории исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского городского поселения
	5747

	7.
	Ведущий специалист представительного органа Нижнесергинского городского поселения
	9338

Приложение №2
к Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления НСГП, утвержденного Решением Думы Нижнесергинского
городского поселения

от 15.12.2016 г. N 249
Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих Нижнесергинского городского поселения
	Категория должностей
	Классный чин муниципального служащего
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу

	Высшие
	Действительный муниципальный советник 3-го класса
	950

	Действительный муниципальный советник 2-го класса
	1000

	Действительный муниципальный советник 1-го класса
	1100

	Главные
	Муниципальный советник 3-го класса
	850

	Муниципальный советник 2-го класса
	900

	Муниципальный советник 1-го класса
	1000

	Старшие
	Референт муниципальной службы 3-го класса
	600

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	650

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	700

	Младшие
	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	500

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	550

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	600